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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslai:  

1) Darbo laiko režimo valstybės ir savivaldybių įmonėse, įstaigose ir organizacijose nustatymo 

aprašą ir Darbuotojo, valstybės tarnautojo ir žvalgybos pareigūno vidutinio darbo užmokesčio 

skaičiavimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašai) patikslinti pagal pasikeitusius (įsigalioja 2019-01-

01) Valstybės tarnybos, Vidaus tarnybos statuto, Diplomatinės tarnybos įstatymus. 

2) Į Sezoninių darbų sąrašą įtraukti šilumos įrenginių operatoriaus (kūriko) darbus.  

Dabartinė situacija:  

 Nuo 2019-01-01 įsigalioja nauji valstybės tarnybą reguliuojantys įstatymai, tačiau Aprašuose, 

reglamentuojančiuose darbo laiko režimo nustatymą ir vidutinio darbo užmokesčio skaičiavimo 

tvarką, yra likusios netikslios, klaidinančios nuorodos.  

 Apskaičiuojant vidutinį darbo užmokestį yra įskaitomas valstybės tarnautojams mokamas 

pareiginės algos dydžio vienkartinis priedas, nors naujajame Valstybės tarnybos įstatyme jis 

nenumatytas (jame numatyta piniginė išmoka už išskirtinį indėlį ar pasiektus rezultatus, kuri yra 

skatinamoji ir į vidutinį darbo užmokestį neįskaitoma). 

 Į  Sezoninių darbų sąrašą yra įtraukti darbai, atliekami nešildomose patalpose (palapinėse) ir 

lauko sąlygomis, tačiau neįtrauktas kūriko darbas. Tai sudaro sunkumų energetikos (šildymo) 

bendrovėms, kurios negali šiltuoju metu laiku pasiūlyti jokio kito darbo.  

Projekto esmė: 

1) Aprašuose atliekami redakcinio pobūdžio pakeitimai – patikslinamos nuorodos į Valstybės 

tarnybos įstatymo straipsnius, papildomai numatomos nuorodos į Vidaus tarnybos statutą ir 

Diplomatinės tarnybos įstatymą, sutrumpinamas pavadinimas (Vidutinio darbo užmokesčio 

skaičiavimo tvarkos aprašas), atsisakoma pareiginės algos dydžio vienkartinio priedo įskaitymo į 

vidutinį darbo užmokestį (kadangi nėra įstatyme) ir papildoma, kad ,,vidaus tarnybos sistemos 

pareigūnui Vidaus tarnybos statuto 34 str. 15 d. 3 p. nustatytu atveju (t.y. kai pareigūno veikla 

įvertinama labai gerai ir jam pagal einamas pareigas jau nustatyta aukščiausia galima pareiginė 

alga) išmokėta vienkartinė piniginė išmoka į skaičiavimą įtraukiama kaip metinė premija“. 

2) Sezoninių darbų sąraše siūloma šalia darbų, atliekamų nešildomose patalpose (palapinėse) ir 

lauko sąlygomis, taip pat numatyti  šilumos įrenginių operatoriaus (kūriko) darbus. 

 

Derinimas. Projektas svarstytas 2018-12-18 tarpinstituciniame pasitarime ir patikslintas pagal 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas susijęs su valstybės tarnybos pertvarką 

reglamentuojančių įstatymų įgyvendinimu. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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